令和２年５月１５日

保護者の皆様

久留米市教育委員会

教育長  井上 謙介

久留米市立筑邦西中学校

校 長  伊藤 浩規

学校再開のお知らせ

 日頃より学校活動にご支援とご協力をいただき、ありがとうございます。

 久留米市においては、国の緊急事態宣言の延長を受け、市立学校を５月３１日まで臨時休

校としていたところです。

さて、１４日（木）をもって「福岡県に対する緊急事態が解除されたこと」「久留米市に

おいて感染の一定の抑制がみられていること」等を踏まえ、可能な限り３つの密を回避する

工夫を行うなど感染防止対策を徹底した上で、下記の様に市立小中学校を再開することをお

知らせします。

保護者の皆様には、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 分散出校日       ５月２１日（木）、２２日（金）

２ 午前中授業（給食なし） ５月２５日（月）～２９日（金）

３ 平常授業（給食実施）  ６月１日（月）～

４ 入学式         ５月２５日（月）１時間目

※ 中学校におきましては、市内統一して教職員・在校生代表で新 1年生の入学を祝う

形で入学式を行いますので、保護者の皆様の参加はご遠慮いただきますようお願いい

たします。

５ 部活動         ６月１日（月）より実施

  ※ 練習の前後に手洗い・消毒の励行、効率的な練習の実施（平日２時間・休日３時間

以内）など感染防止の取り組みを行います。

６ 感染防止策の徹底

① 毎朝「体温チェックシート」を活用し、発熱などの風邪症状がある児童生徒や体調が

悪い児童生徒は登校しない。また、登校後に判明したら下校させるようにします。

② 手洗い・こまめな給水・マスクの励行・教室等の換気を徹底します。

③ 学校関係者以外の者が校内へ立ち入ることを原則として禁止し、来訪者への応対場所

を限定します。

④ ドアノブ・手すり・スイッチなど、不特定多数の児童生徒が触れる箇所等をこまめに

消毒します。